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Minnesanteckningar Samverkansråd i hälso- och 
sjukvårdsfrågor 2023-02-16 
 
Tidpunkt:  Den 16 februari 2023 kl. 14.00-15.30. 

Plats:  Konferensrum Stora Galjonen. 
 
Närvarande: Hanna Stymne Bratt, direktionens ordförande  
                      Camilla Gustavsson, avdelningschef kvalitet och innovation                        
                      Magnus Blomdahl, direktionssekreterare 
                   Per Ljungström, Diabetesföreningen 
                      Britt-Marie Åhman, Hörselskadades Riksförbund 
                      Olle Undmark, Parkinsonsföreningen   
                      Anita Andersson, Riksförbundet HjärtLung Norrtälje.    

 

1. Fastställande av dagordning 
 Föreliggande dagordning godkänns. 

 
Mötesdeltagare presenterar sig själva och sitt uppdrag.  

2. Information från direktionen 
Magnus Blomdahl informerar om att direktionen den 19 januari hade extra 
sammanträde för att bland annat hantera diverse valärenden till följd av ny 
mandatperiod.  

Hanna Stymne Bratt informerar om ärenden från direktionens sammanträde den             
16 februari.  

Redogör för den ekonomiska situationen. Årsredovisning 2022 visar på bättre 
resultat än prognos -18,7 mnkr. Medlemsbidraget är ökat och medlemmarna åter-
ställer tidigare underskott. Informerar om Nulägeskarta inför budget 2024 och de 
ekonomiska utmaningar som väntar samt att det finns lokalfrågor som behöver 
lösas.  

Hemtjänstindex 2022 har initierats av SPF seniorerna och mäter hemtjänstens 
kvalitet i Sveriges alla kommuner. Norrtäljes resultat i undersökningen visar på 
plats 22 av 290 kommuner och inom Stockholmsregionen plats fyra av                
26 kommuner. Förbättringsområde är bättre information på hemsidan och lättare 
komma in kontakt med kommunalförbundet.  
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I mitten av mars månad öppnas biståndsbedömt trygghetsboende Bergshyddan 
Rimbo.  

Kommunalförbundet har analyserat att behovet av platser för bistånds bedömt 
trygghetboende kan uppgå till 100 platser och kan bli aktuellt öppna för fler 
aktörer genom upphandling enligt Lag om offentlig upphandling (LOU). Det kan 
bli aktuellt att omvandla två äldreboenden till biståndsbedömda trygghetsboenden.  

Norrtälje är finskt förvaltningsområde och samarbete pågår för att även anpassa 
biståndsbedömda trygghetsboenden till finsktalande. Trygghetsvärdar kommer att 
finnas på boenden för att samordna sociala aktiviteter. Biståndsbedömda trygg-
hetsboenden kräver nya avtalsformer och villkor vilket kommer att behandlas av 
direktionen.   

Birgittagården i Rimbo kommer att renoveras. Nytt avtal med kommunen medför 
höjda hyror. Betonar vården behöver ställas om till att bli mer digital och att vara 
attraktiv arbetsgivare. Norrtälje har hög ohälsa och hög läkemedelsförskrivning. 

Camilla Gustavsson informerar från direktionen sammanträde avseende punkten 
Förvaltningen informerar:  

Palliativ vård  
Kommunalförbundet är medlem i Palliativt kunskapscenter i Stockholms län. Det 
pågår ombudsutbildning gällande palliativa ombud, en tredagars utbildning. 
Attendo har 30 medarbetare som går inom särskilt boende för äldre.  
 
Norrtälje sjukhus 
• Kognitiva mottagningen är fortfarande stängd. Rekrytering av läkare med 

specialkompetens pågår.  
 

• Hudmottagningen saknar fortfarande behörig läkarkompetens. Ersättning för 
vårduppdraget hud går för närvarande (istället) till att stärka upp sjukhus-
anslutet mobilt hemsjukvårdsteam (SAMS) som ger sjukvård i patientens 
hem. Det syftar till att minska belastning på akutmottagningen med åter-
inläggningar som kan undvikas.  

 
Statsbidrag för kompetensutveckling 
Socialstyrelsen har utlyst nya statsbidrag 2023 för utbildning av omsorgspersonal 
genom Äldreomsorgslyftet. Norrtälje kommun får enligt fördelningen 13 mnkr 
och kommunalförbundet kommer att informera utförare om möjligheten att ta del 
av dessa genom ansökningsförfarande.  
 
Äldreprojekt med fokus på hälsa  
Idrottsföreningen Träningslust har tillsammans med lokala pensionärsföreningar i 
Norrtälje formulerat en ansökan till Allmänna Arvsfonden om treårigt äldre-
projekt i Norrtälje kommun kallat ”ViGör Norrtälje”. Projektet syftar till att stärka 
Norrtäljes seniorers folkhälsa och välbefinnande. Kommunalförbundet har ställt 
sig bakom ansökan.  
 
Ny överenskommelse om Nära vård 
Regeringen och Sveriges kommuner och Regioner har tecknat ny överens-
kommelse avseende 2023 om omställningen mot nära vård.  
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Överenskommelsen identifierar fokusområden och innehåller nya statliga 
stimulansmedel exempelvis primärvård i glesbygd. Kommunalförbundet bevakar 
frågan och avser fortsätta sitt arbete med vård- och omsorgsgivare.  
 

     Magnus Blomdahl informerar om att kallelse, handlingar och protokoll avseende 
direktionen publiceras på hemsida. Länk skickas till mötesdeltagare.   

3. Val av ledamöter och ersättare 
Till ordinarie ledamöter väljs: Britt-Marie Åhman, Per Ljungström, Olle Undmark 
och Yvonne Forsberg Lindroth. 
 
Till ersättare väljs: Kule Palmstierna och Anita Andersson.  
 
Hanna Stymne Bratt föreslår att även ersättare ska ges möjlighet att närvara vid 
sammanträden Samverkansråd i hälso- och sjukvårdsfrågor. Magnus Blomdahl 
svarar att i sådana fall behöver nuvarande ”Överenskommelse om samverkan i 
hälso- och sjukvårdsfrågor” mellan Kommunalförbundet Sjukvård och Omsorg i 
Norrtälje och Norrtälje funktionshindersföreningars samorganisation (NHS) 
uppdateras.  
 
Beslutas att även ersättare ges möjlighet att närvara vid sammanträden den 11 maj. 
Uppdaterad version av överenskommelse kommer att skickas till ordförande 
NHS. Intentionen är att vid sammanträdet den 11 maj behandla uppdaterad sam-
verkansöverenskommelse.  

  4. Förvaltningen informerar (verksamhetsfrågor) 
Information från avtalshandläggare: Utgår och flyttas till sammanträdet den           
11 maj.  
 
Per Ljungström framför önskemål om att vid sammanträdet den 11 maj även få 
ett förtydligande över olika boendeformer helst även skriftligt. Beslutas att 
information om boendeformer tas upp som en punkt vid sammanträdet den              
11 maj.  
 
Camilla Gustavsson informerar om att kommunalförbundet har beslutat om 
tillfällig höjning av ersättning för vårdvalet fotsjukvård Norrtälje perioden               
2023-02-01--2023-12-31. Det syftar till att möjliggöra för fler patienter med remiss 
att få fotssjukvård. 
 
Olle Undmark frågor om det ställs några frågor om psykisk hälsa när personer 
eller anhöriga kontaktar vårdgivare? Camilla Gustavsson svarar att när bistånds-
beslut fattas ställs olika frågor för att få en helhetsuppfattning till exempel om oro 
och ångest. De flesta jobbar med standardiserade frågeformulär. Vad gäller 
Parkinsons är det vanligt att de anhöriga kontaktar vården.  
 
Camilla Gustavsson informerar om att ABF Norrtälje har övertagit driften av 
Träffpunkten Hallstavik. 
 
Britt-Marie Åhman ställer fråga om hantering av dem som påstår sig bli störda av 
andra? Hanna Stymne Bratt svarar att de kan kontakta första linjens psykiatri som 
sedan skickar remisser till specialister.  
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Camilla Gustavsson informerar om att det finns en stödlinje för dem som mår 
psykiskt dåligt benämnd ”Rådrummet” som bedrivs av Tiohundra AB. Går även 
själva ringa till psykologer eller vårdcentral. Även bra vid andra läkarbesök fråga 
upp vem som ska kontaktas vid dåligt mående. Per Ljungström framför det svåra 
vid dåligt mående är det ”första steget” att söka hjälp. Camilla Gustavsson fram-
för att många mår dåligt på grund av ensamhet.  
 
Per Ljungström ställer fråga om bemanningssituationen Tiohundra AB? Hanna 
Stymne Bratt svarar att Väddö vårdcentral bemannas av hyrläkare och att det 
råder stor konkurrens avseende läkare. Brist på sjuksköterskor råder i hela landet. 
Tiohundra AB undviker i möjligaste mån att hyra in sjuksköterskor men det före-
kommer. Svårigheter finns för Tiohundra AB rekrytera sjuksköterskor. Camilla 
Gustavsson informerar om att det för sjuksköterskor prioriteras att lätt kunna ta 
sig till jobbet och det är svårt för Tiohundra AB att kunna konkurrera om lön 
med de privata vårdgivarna. Per Ljungström framför att för att stärka primär-
vården behövs högre inkomster till exempel genom högre skattesatser.  

5. Information/frågor från Norrtälje funktionshinders- 
föreningars samorganisation (NHS) 
Britt-Marie Åhman informerar om HRF-kampanj ”Vadsal-loppet” som syftar till 
mer gymaktiviteter och att även bidra till forskning.  
 
Per Ljungström informerar om att i Svenska Diabetsbarometer 2022 ligger Region 
Stockholm under rikssnittet. Barn med diabetes upplevs inte få det stöd som krävs 
för att hantera diabetes i skolan. Barndiabetesläger kommer att anordnas den              
16–18 juni. Plats någonstans i Södra Stockholm.  

Olle Undmark frågar om till vem anmälan ska ske till grupp som nyttjar badet vid 
ROS? Anita Andersson svarar att anmälan ska ske till Johan Alstermark (familjens 
hus Tiohundra AB). Johan Alstermark är samordnare avseende bassängen vid 
ROS.  

Anita Andersson informerar om att Hälsans dag som var planerat till den           
11 september 2022 är framflyttat till vecka 14 och kommer att hållas på Folkets 
hus. Temat 2023 kommer att vara tillgänglighet och skrivtolkning. 

Britt-Marie Åhman informerar om att personalen inte hinner med att hjälpa alla 
som har problem med hörapparater och andra tekniska hjälpmedel. HRF anser att 
samtliga anställda borde ha kompetensen att den utbildning som krävs för att 
hantera hörapparater och övrig teknisk utrustning som hjälper dem med hörsel-
nedsättning.  

6. Övriga frågor 
Beslutas att sammanträden hösten 2023 kommer att hållas den 7 september             
kl. 13.00 och den 23 november kl. 13.00. Sammanträdena hålls i konferensrum 
Stora Galjonen. Det kommer även finnas möjlighet att delta via Microsoft Teams.  
 
 
Magnus Blomdahl    2023-02-23 
Direktionssekreterare 
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